Министерство агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной Республики

П Р И К А З

£ 6 .  G9. <?Р/&  №

г. Донецк

«О расторжении
договора аренды земли
с ФЛП Уколовой Л.Н.»

Рассмотрев заявление физического лица-предпринимателя
Уколовой Людмилы Николаевны, идентификационный номер 2037116863
(далее - ФЛП Уколова Л.Н.) о расторжении договора аренды земли, в
соответствии со статьей 86 Конституции Донецкой Народной Республики,
постановлением «О применении Законов на территории Донецкой Народной
Республики в переходный период», утвержденным Советом Министров
Донецкой Народной Республики от 02.06.2014 № 9-1 (с изменениями и
дополнениями), руководствуясь статьями 31, 32, 34 Закона Украины
«Об аренде земли», Законом Донецкой Народной Республики «О системе
органов исполнительной власти Донецкой Народной Республики», Законом
Донецкой Народной Республики «О нормативных правовых актах»,
Временным порядком предоставления в постоянное пользование и передачи в
аренду земельных участков на территории Донецкой Народной Республики,
утвержденного постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 02.09.2015 №17-15, Положением о Министерстве
агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной
Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 10.01.2015 №1-39, учитывая справку об отсутствии
задолженности по налогам, сборам и другим обязательным платежам, которые
контролируются органами Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики, выданной Республиканской налоговой, инспекцией в
Шахтерском районе Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 25.08.2016 № 1180/10/16.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Расторгнуть договор аренды земли, заключенный между
Шахтерской районной государственной администрацией и ФЛП Уколовой

Л.Н. от 01.02.2005, зарегистрированный в Шахтерском районном отделе
Донецкого филиала ГП «Центр государственного земельного кадастра» от
01.02.2005 № 40516900002 (далее -  договор аренды земли) на земельный
участок сельскохозяйственного назначения государственной собственности
общей площадью 62,7643 га (кадастровый номер 1425287800:07:000:1051), в
том числе 45,8558 га пашни, 16,4085 га пастбищ, 0,5000 га полезащитных
лесополос для ведения товарного сельскохозяйственного производства с
организацией фермерского хозяйства на территории Шахтерского района
Донецкой Народной Республики за границами населенных пунктов по
соглашению сторон.

2. Перевести земельный участок общей площадью 62,7643 га
(кадастровый номер 1425287800:07:000:1051), в том числе 45,8558 га пашни,
16,4085 га пастбищ, 0,5000 га полезащитных лесополос в земли запаса
государственной собственности сельскохозяйственного назначения на
территории Шахтерского района Донецкой Народной Республики для
дальнейшего использования по целевому назначению.

3. Департаменту внутреннего администрирования Министерства
агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной
Республики подготовить договор о расторжении договора аренды земли в
течение десяти рабочих дней со дня принятия настоящего приказа.

4. Уполномочить Первого заместителя Министра агропромышленной
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики Конакова Д.В.
подписать договор о расторжении договора аренды земли.

5. ФЛП Уколовой Л.Н.:
5.1 Передать арендодателю земельный участок, указанный в пункте 1

настоящего приказа на условиях, определенных договором аренды и
действующим законодательством;

5.2 В пятидневный срок после заключения договора о расторжении
договора аренды земли предоставить указанный договор в отдел земельных
ресурсов в Шахтерском районе Главного управления земельных ресурсов
Донецкой Народной Республики для государственной регистрации;

5.3 В пятидневный срок после государственной регистрации,
предоставить копию договора о расторжении договора аренды земли в
Республиканскую налоговую инспекцию в г. Шахтёрске Министерства
доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

6. Главному управлению земельных ресурсов Донецкой Народной
Республики обеспечить внесение соответствующих изменений в данные
Государственного земельного кадастра.

7. Пресс-секретарю Гончаровой И.В. -  опубликовать настоящий приказ
на официальном сайте Министерства агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной Республики
http://agroprom.minsvyazdnr.ru/

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра агропромышленной политики и продовольствия
Донецкой Народной Республики -  Конакова Д.В.

9. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Министра И.П. Михайлов

http://agroprom.minsvyazdnr.ru/